02/10/2023, 20:39 Prefeitura Municipal de Pelotas

https://www.diariomunicipal.com.br/famurs/materia/44BFD1AE/03AFcWeA7PtcRHZDyK2pkgoib9LEvO7L_qnan2LTBXU6fsQD4WeuhM9x23_k06… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PELOTAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS
HUMANOS

PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA – SAMU EDITAL Nº 305/2023
CLASSIFICAÇÃO FINAL PÓS RECURSOS E CONVOCAÇÃO EDITAL DE

ABERTURA N.º 235, DE 20 DE JULHO DE 2023 – LEI MUNICIPAL
AUTORIZATIVA N.º 7.196/23

O MUNICÍPIO DE PELOTAS, através da Secretaria de
Administração e Recursos Humanos, torna pública a
Classificação Final pós Recursos e a Convocação do
PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA para
admissão em contrato administrativo temporário nas funções
de Médico e Condutor de Motolância, para atuação no
Serviço de Atendimento Móvel – SAMU, vinculado à
Secretaria Municipal de Saúde, nos termos da Lei Municipal
nº 5.011, de 23 de dezembro de 2003 e conforme Lei
Municipal Autorizativa nº 7.196, de 07 de junho de 2023.
Considerando que não foram impetrados recursos quanto ao
resultado preliminar, a classificação se mantém, conforme
Edital nº293/2023. A Classificação Final, Anexos I e II, e a
Convocação, Anexo III do presente Edital, serão
disponibilizados no site www.pelotas.com.br/concursos-
publicos, no dia 02/10/2023.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Pelotas/RS, 02 de outubro de 2023.

RENATA DE VARGAS RIBEIRO
Diretora de Recursos Humanos

MATHEUS XAVIER CASTILHO
Secretário de Administração e Recursos Humanos

Publicado por:
Verônica Nunes Ferreira Ennes

Código Identificador:44BFD1AE

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Sul no dia 02/10/2023. Edição 3668
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/famurs/